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159.
Regierungsverordnung 

vom 27. Márz 1941
iiber gewisse Ánderungen der Mustervor- 
schriften fiir die Einhebung von Gemeinde- 
gebiihren und Gemeindeabgaben, insbesondere 
der Gebiihren fiir Amtshandlungen und der 

Strafbestimmungen.

Die Regierung des Protektorates Bohmen 
und Máhren verordnet auf Grund der §§ 28, 
35^ 37 und 38 des Gesetzes vom 12. August 
1921, Slg. Nr. 329, betreffend die voriiber- 
gehende Regelung der Finanzwirtschaft der 
Gemeinden:

Art. I.

Die in der Anlage I zur Regierungsverord­
nung vom 26. Jánner 1928, Slg. Nr. 15, ver- 
lautbarten Mustervorschriften fiir die Einhe­
bung von Gemeindegebiihren fiir Amtshand­
lungen werden abgeándert, wie folgt:

1. Der bisherige § 2 der Vorschriften wird 
dem § 1 ais Absatz 2 angesehlossen.

2. Der neue § 2 hat zu lauten:
„Fiir die veterinárpolizeiliche Untersuchung 

von Tieren vor Ausfolgung oder Verlángerung 
des Viehpasses wird eine Gemeindegebiihr 
nach folgenden Satzen eingehoben:
fiir ein Pferd.............................10‘___ K, 3
fiir einen Ochsen, Stier, eine Kuh

oder Kalbin.............................g- 
fiir ein Kalb, Fohlen, Sehwein,

Schaf oder eine Žiege .... 4'_ K,
fiir eine Kitze, ein Lamm oder 

Spanferkel..................................1'50 k.“

3. Die in der Anlage I zur Regierungsver­
ordnung Slg. Nr. 15/1928 verlautbarten 
Mustervorschriften fiir die Einhebung von 
Gemeindegebiihren fiir die veterinárpolizei- 
liché Vieh- und Fleischbeschau sowie die in 
der Anlage II zur Regierungsverordnung vom
27. Apríl 1922, Slg. Nr. 143, verlautbarten 
Vorschriften fiir die Einhebung der Ge- 
meindefleischabgabe werden aufgehoben.

Art. II.
1. § 22, Abs. 1, der Vorschriften uber die 

Einhebung des Wasserzinses und § 14 der 
Vorschriften iiber die Einhebung der Ge- 
meindebaugebiihren — verlautbart in der

Vládní nařízení 

ze dne 27. března 1941 
o některých změnách vzorných pravidel pro 
vybírání obecních poplatků a dávek, zejména 
pokud jde o poplatky za úřední úkony a 

o ustanovení trestní.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři- 
zuje podle §§ 28, 35, 37 a 38 zákona ze dne
12. srpna 1921, č. 329 Sb., o přechodné úpravě 
finančního hospodářství obcí:

čl. I.

Vzorná pravidla pro vybírání obecních po­
platků za úřední úkony, uveřejněná v do­
datku I k vládnímu nařízení ze dne 26. ledna 
1928, č. 15 Sb., se mění takto:

1. Dosavadní § 2 pravidel se připojuje k § 1 
jako odstavec 2.

2. Nový § 2 zní:
„Za^ zvěropolicejní prohlídku zvířat před 

vydáním nebo prodloužením dobytčího pasu 
se vybírá obecní poplatek v těchto sazbách:

z koně........................................... IQ-— K,
z vola, býka, krávy nebo jalovice 6'— K,

z telete, hříběte, vepře, ovce nebo 
kozy . ....................................... 4'— K,

z kůzlete, jehněte nebo selete . . 1'50 K.“

3. Zrušují se vzorná pravidla pro vybírání 
obecních poplatků za zvěropolicejní prohlídku 
dobytka a masa, uveřejněná v dodatku I 
k vládnímu nařízení č. 15/1928 Sbv jakož 
i pravidla pro vybírání obecní dávky z masa, 
uveřejněná v dodatku II k vládnímu nařízení 
ze dne 27. dubna 1923, č. 143 Sb.

Čl. II.

1. § 22, odst. 1 pravidel o vybírání vodného a 
§ 14 pravidel o vybírání obecních poplatků sta­
vebních — uveřejněných v dodatku I k vlád­
nímu nařízení č. 143/1922 Sb. — jakož i § 6
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Anlage I zur Reglerungsverordnung Slg. 
Nr. 143/1922 — sowie § 6 der Mustervor- 
schriften fiir die Einhebung von Gemeinde- 
Friedhofsgebiihren, § 9 der Mustervorschrif- 
ten fur die Einhebung von Gemeindegebiihren 
fiir Amtshandlungen, § 9 der Mustervor- 
schriften fiir die Einhebung von Gemeinde- 
,gebiihren fiir die Beniitzung eines offent- 
lichen Gemeindegutes (Platzes) und § 12 der 
Mustervorschriften fiir die Einhebung von 
Gemeindegebiihren fiir die Abfuhr von Asche 
und Kehricht — verlautbart in der Anlage I 
zur Regierungsverordnung Slg. Nr. 15/1928 
— werden abgeándert und haben zu lauten, 
wie folgt:

„(i) Wer absichtlich etwas unternimmt 
oder unterláBt, um sich der Gebiihrenentrich- 
tung zu entziehen oder eine geringere Be- 
messung derselben zu erreichen, wird, sofern 
keine gerichtlich strafbare Handlung vorliegt, 
von der zustšindigen Finanzbehorde (§43 des 
Ges. Slg. Nr. 329/1921) mit einer Geldbufíe 
bis zu 1000 K bestraft.

(2) Wer sich auf andere Art und Weise 
einer ůbertretung dieser Bestimmungen 
schuldig macht, wird mit einer Ordnungs- 
strafe bis zu 500 K bestraft, die von der 
Gemeinde im eigenen Wirkungskreis auf- 
erlegt wird.

(a) Die GeldbuBen flieBen in den Armen- 
fonds der Gemeinde.“

2. Im § 22 der Vorschriften uber die Ein­
hebung des Wasserzinses ist der Absatz 2 ais 
Absatz 4 zu bezeichnen. 3

3. § 25, Abs. 1 und 3, der Vorschriften 
iiber die Gemeindeabgaben vom Wertzu- 
wachse von Liegenschaften, § 15 der Vor­
schriften iiber die Einhebung der Gemeinde- 
lustbarkeitsabgabe, § 10 der Vorschriften 
iiber die Einhebung der Abgabe vom Miet- 
zins oder von beniitzten Raumen, § 8 der Vor­
schriften iiber die Einhebung der Gemeinde- 
abgabe von voriibergehenden Unterkiinften, 
§ 10 der Vorschriften iiber die Einhebung der 
Hundeabgabe und § 12 der Vorschriften iiber 
die Einhebung der Abgabe von Luxuswoh- 
nungen -— verlautbart in der Anlage III und 
IV zur Regierungsverordnung Slg. Nr. 143/ 
1922 — sowie § 7 der Mustervorschriften 
iiber die Einhebung einer Gemeindeabgabe 
vom Verbrauche an elektrischer Energie und 
Gas zu Beleuchtungszwecken, § 9 der Muster­
vorschriften fiir die Einhebung der Ge- 
iheindeabgabe von Ankiindigungen und § 7 
der Mustervorschriften fiir die Einhebung

vzorných pravidel pro vybírání obecních po­
platků hřbitovních, § 9 vzorných pravidel pro 
vybírání obecních poplatků za úřední úkony, 
§ 9 vzorných pravidel pro vybírání obecních 
poplatků za používání veřejného obecního 
statku (místa) a § 12 vzorných pravidel pro 
vybírání obecních poplatků za odvoz popela a 
smetí — uveřejněných v dodatku I k vlád­
nímu nařízení č. 15/1928 Sb. — se mění a 
znějí takto:

„ (i) Kdo v úmyslu, aby se vyhnul placení 
nebo docílil nižší výměry poplatků, něco pod­
nikne neb opomine, bude potrestán, pokud ne­
jde o čin soudně trestný, příslušným finanč­
ním úřadem (§ 43 zák. č. 329/1921 Sb.) pe­
něžitou pokutou do 1000 K.

(2) Kdo jiným způsobem přestoupí ustano­
vení těchto pravidel, bude potrestán pořád­
kovou pokutou do 500 K, kterou ukládá obec 
ve vlastním oboru působnosti.

(3) Pokuty plynou do chudinského fondu 
obce."

2. V § 22 pravidel o vybírání vodného se 
označuje odstavec 2 jako odstavec 4.

3. § 25, odst. 1 a 3 pravidel o obecní dávce 
z přírůstku hodnoty nemovitostí, § 15 pravi­
del o vybírání obecní dávky ze zábav, § 10 pra­
videl o vybírání dávky z nájemného nebo 
z používaných místností, § 8 pravidel o vybí- 
řání obecní dávky z přechodného ubytování, 
§ 10 pravidel o vybírání dávky ze psů a §12 
pravidel o vybírání dávky z přepychových 
bytů — uveřejněných v dodatku III a IV 
k vládnímu nařízení č. 143/1922 Sb. — jakož 
i § 7 vzorných pravidel pro vybírání obecni 
dávky ze spotřeby elektrické energie a plynu 
k účelům osvětlovacím, § 9 vzorných pravidel 
pro vybírání obecní dávky z návěští a § 7 vzor­
ných pravidel pro vybíraní obecní dávky ze 
hry v karty, v domino, na kulečníku a v ku­
želky — uveřejněných v dodatku II k vlád­
nímu nařízení č. 15/1928 Sb. — se mění a 
znějí takto:
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der Gemeindeabgabe vom Karten-, Domino-, 
Billard- und Kegelspiel — verlautbart in der 
Anlage II zur Regierungsverordnung Slg. 
Nr. 15/1928 — werden abgeandert und haben 
zu lauten, wie folgt:

„(i) Wer absichtlich etwas unternimmt 
oder unterlafit, um sich der Gebiihrenent- 
richtung zu entziehen oder eine geringere Be- 
messung derselben zu erreichen, wird, sofern 
keine gerichtlich strafbare Handlúng vorliegt, 
von der zustándigen Finanzbehdrde (§ 48 des 
Ges. Slg. Nr. 329/1921) mit einer GeldbuBe 
bis zu 1000 K bestraft.

(2) Wer sich auf andere Art und Weise 
einer ůbertretung dieser Bestimmungen 
schuldig macht, wird mit einer Ordnungs- 
strafe bis zu 500 K bestraft, die von der Ge- 
meinde im eigenen Wirkungskreis auferlegt 
wird.

(3) Die GeldbuBen flieBen in den Armen- 
fonds der Gemeinde."

4. Im § 25 der Yorschriften tiber die Ge- 
meindeabgabe vom Wertzuwachse von Liegen- 
schaften ist der Absatz 2 ais Absatz 4 zu be- 
zeichnen.

Art. III.

Diese Verordnung tritt mit dem Tage der
Kundmachung in Wirksamkeit; sie wird vom 
Minister des Innern im Einvernehmen mit 
dem Finanzminister durchgefiihrt.

Ing. Eliáš m. p.
Dr. Krejčí m. p. Dr. Kapras m. p.
Ježek m. p. Dr. Kratochvíl m. p.
Dr. Kalfus m. p. Čipera m. p.

Dr. Klumpar m. p.

„(i) Kdo v úmyslu, aby se vyhnul placení 
nebo docílil nižší výměry dávky, něco pod­
nikne neb opomine, bude potrestán, pokud 
nejde o čin soudně trestný, příslušným fi­
nančním úřadem (§ 43 zák. č. 329/1921 Sb.) 
peněžitou pokutou do 1000 K.

(2) Kdo jiným způsobem přestoupí usta­
novení těchto pravidel, bude potrestán pořád­
kovou pokutou do 500 K, kterou ukládá obec 
ve vlastním oboru působnosti.

(3) Pokuty plynou do chudinského fondu 
obce.“

4. V § 25 pravidel ó obecní dávce z pří­
růstku hodnoty nemovitostí se označuje od­
stavec 2 jako odstavec 4.

ČI. III.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy­
hlášení; provede je ministr vnitra v dohodě 
s ministrem financí.

Ing. Eliáš v. r.

Dr. Krejčí v. r. Dr. Kapras v. r.
Ježek v. r, Dr. Kratochvíl v. r.
Dr. Kalfus v. r. Čipera v. r.

Dr. Klumpar v. r.
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